2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1-1
Wartungsgeräte Baureihe MS
Konfigurierbar
�www.festo.com/de/engineering
• 3 Baugrößen:
MS4 – Rastermaß 40 mm,
MS6 – Rastermaß 62 mm,
MS12 – Rastermaß 124 mm

2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 6-3
Öler MS4/MS6-LOE, Baureihe MS
Typenschlüssel
MS 6 – LOE – ¼ – U
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
4 Rastermaß 40 mm
6 Rastermaß 62 mm
Wartungsfunktion
LOE Öler
Anschlussgröße
x Gewinde Gx
¼ Gewinde G¼
y Gewinde Gy
½ Gewinde G½
Schalenschutz
R Kunststoffschutzkorb
U Metallschale
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen
Öler LOE � 6-7
• Anschlussplatten
• Befestigungsart
• Alternative Durchflussrichtung
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Ö
le
r
6
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/036-4
Öler MS4/MS6-LOE, Baureihe MS
Datenblatt
Funktion -M- Durchfluss
1 100 … 7 200 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Eingangsdruck
1 … 16 bar
Der Proportional-Öler führt der
Druckluft eine fein dosierbare

5,7 7 3
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Baugröße Anschluss Kunststoffschutzkorb Metallschaleg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
MS4 Gx 529 413 MS4-LOE-x-R 535 791 MS4-LOE-x-U
G¼ 529 411 MS4-LOE-¼-R 535 790 MS4-LOE-¼-U
MS6 G¼ 529 779 MS6-LOE-¼-R 529 781 MS6-LOE-¼-U
Gy 529 783 MS6-LOE-y-R 529 785 MS6-LOE-y-U
G½ 529 775 MS6-LOE-½-R 529 777 MS6-LOE-½-U
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Ö
le
r
6
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 6-7
Öler MS4/MS6-LOE, Baureihe MS
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M Optionen0O
Baukasten-
Nr.
Bau-
reihe
Bau-
größe
Funktion Anschluss-
größe
Schale Befestigungs-
art
Alternative Durch-
flussrichtung
527 701
527 674
MS 4
6
LOE x,¼,y,½,
AGA, AGB, AGC,
AGD, AGE
R
U
WP
WPM
WB
WBM
Z
Bestell-
beispiel
527 701 MS 4 – LOE – AGB – R – WP – Z
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 40 62 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 527 701 527 674
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 4 6 …
Funktion Öler -LOE -LOE
Anschlussgröße Gewinde Gx – -xg
Gewinde G¼ Gewinde G¼ -¼
– Gewinde Gy -y
– Gewinde G½ -½
Anschlussplatte Gx – -AGA
Anschlussplatte G¼ Anschlussplatte G¼ -AGB
Anschlussplatte Gy Anschlussplatte Gy -AGC
– Anschlussplatte G½ -AGD
– Anschlussplatte G¾ -AGE
Schale Kunststoffschale mit Kunststoffschutzkorb -R
Metallschale -U
0O Befestigungsart Befestigungswinkel 1 -WPg g
Befestigungswinkel 1 -WPM
Befestigungswinkel -WB
Befestigungswinkel – -WBM
Alternative Durchfluss-
richtung
Durchflussrichtung von rechts nach links -Z
1 WP, WPM Nur mit Anschlussplatte AGA, AGB, AGC, AGD oder AGE
Übertrag Bestellcode
MS – LOE – – – –
W
ar

2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 6-11
Öler MS12-LOE, Baureihe MS
Typenschlüssel
MS 12 – LOE – G – U
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
12 Rastermaß 124 mm
Wartungsfunktion
LOE Öler
Anschlussgröße
G Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte
Anschlussplatten� Zubehör
Schalenschutz
U Metallschale
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen
Öler LOE � 6-16
• Anschlussplatten
• Befestigungsart
• Alternative Durchflussrichtung
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Ö
le
r
6
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/036-12
Öler MS12-LOE, Baureihe MS
Datenblatt
Funktion -M- Durchfluss
20 000 … 22 000 l/min
-Q- Temperaturbereich
0 … 60 °C
-L- Eingangsdruck
1 … 16 bar
-W- www.festo.com/de/
E t t il iErsatzteilservice
Verschleißteilsätze
� 6-15
Für Festo Geräte werden folgende
Öle empfohlen:
Viskositätsbereich nach
ISO 3448, ISO-Klasse VG 32
32 mm2/s (= cSt) bei 40°C
Der Proportional-Öler führt der
Druckluft eine fein dosierbare

Typ B1 B2 B3 B4 L1 L2 L3 L4 L5
MS12-LOE 124 122 61 148 483 111 25 166 300
Bestellangaben
Metallschale
Baugröße Anschluss Teile-Nr. Typ
MS12 G1 … G21) 537 156 MS12-LOE-G-U
1) Anschlussplatte muss als Zubehör separat bestellt werden� 11-2
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Baugröße Teile-Nr. Typ
MS12 673 746 MS12-LOE
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Ö
le
r
6
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/036-16
Öler MS12-LOE, Baureihe MS
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M Optionen0O
Baukasten-
Nr.
Bau-
reihe
Bau-
größe
Funktion Anschluss-
größe
Schale Befestigungs-
art
Alternative Durch-
flussrichtung
535 041 MS LOE AGF
AGG
AGH
AGI
G
U WP Z
Bestell-
beispiel
535 041 MS 12 – LOE – AGI – U – WP – Z
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 124 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 535 041
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 12 12 12
Funktion Öler -LOE -LOE
Anschlussgröße Anschlussplatte G1 -AGFg
Anschlussplatte G1¼ -AGG
Anschlussplatte G1½ -AGH
Anschlussplatte G2 -AGI
Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte -G
Schale Metallschale -U -U
0O Befestigungsart Befestigungswinkel 1 -WP
Alternative Durchfluss-
richtung
Durchflussrichtung von rechts nach links -Z
1 WP Nur mit Anschlussplatte AGF, AGG, AGH oder AGI
Übertrag Bestellcode
535 041 MS 12 – LOE – – U – –
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Ö
le
r
6
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 11-1
Wartungsgeräte Baureihe MS
Zubehör

Zubehör
Anschlussplatte MS4/6-AG…
(Bestellcode: AG…)
• Adapter für Druckluftanschluss
• MS6-AGE zur Realisierung von
Gewindeanschluss G¾
Werkstoff:
Aluminium
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B4 D1 D2 L1 Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
MS4 Gx 526 068 MS4-AGA
83,5 21,5 21 G¼ 16,8 42 128 526 069 MS4-AGB3,5 ,5
Gy
,
526 070 MS4-AGC
MS6 G¼ 526 080 MS6-AGB
115 26 5 31
Gy
24 62 300
526 081 MS6-AGC
115 26,5 31
G½
24 62 300
526 082 MS6-AGD
G¾ 526 083 MS6-AGE
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Anschlussplatte MS12-AG…
(Bestellcode: AG…)
• Adapter für Druckluftanschluss
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 D1 L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
yp
MS12 184 G1 537 135 MS12-AGF
162 124 12 99
184 G1¼
230 100 11 100 1 300
537 136 MS12-AGG
162 124 12 99
184 G1½
230 100 11 100 1 300
537 137 MS12-AGH
196 G2 537 138 MS12-AGI
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Zu
b
eh
ö
r
11
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 11-3
Wartungsgeräte Baureihe MS
Zubehör
Abdeckkappe MS4/6-END
• zum Verblenden der Gehäuse-
seiten für erstes und letztes
Modul einsetzbar, wenn keine
Anschlussplatten verwendet
werden.
Werkstoff:
Polyamid, verstärkt
Kupfer- und PTFE-frei
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B4 L1 Teile-Nr. Typg
MS4 43,6 6 21 42 538 779 MS4-END
MS6 67 8 31 62 538 780 MS6-END
Befestigungsplatte MS4/6-AEND
(Bestellcode: WBE; Lieferumfang
beinhaltet Befestigungswinkel
MS6-WPB)
• in Verbindung mit Befest-
igungswinkel MS-WP oder
MS-WPB zur Wandmontage ei-
nes Einzelgeräts mit Direkt-
gewinde
Werkstoff:
Polyamid, verstärkt
RoHS konform
Kupfer- und PTFE-frei
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 D1 L1 L2 L3 L4 L5 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typg
WP WPB ∅ [g]
MS4 55,2 40,2 4 44 66 30,4 20,3 106 46,5 5,6 46,7 42 2 4 542 966 MS4-AEND -V- Neu
MS6 79 62 4,5 54 90,5 48,4 32 158 71 6,6 71 62 2 17 535 408 MS6-AEND
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Zu
b
eh
ö
r
11
-V- Neu
MS4-AEND
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/0311-4
Wartungsgeräte Baureihe MS
Zubehör
Befestigungswinkel MS4/6-WB
(Bestellcode: WB)
• zur Wandmontage
Werkstoff:
Stahl
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B3 B4 L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
MS4 56,2 41,2 4 44,2 104,6 46,6 5,6 46,5 46 532 185 MS4-WB
MS6 79,4 61,9 4,5 55 157,6 71 6,6 71 121 532 196 MS6-WB
Befestigungswinkel MS4-WBM
(Bestellcode: WBM)
• zur Wandmontage
Werkstoff:
Stahl
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B3 B4 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
MS4 66,5 44 10 44 41,3 35 6,5 48 526 062 MS4-WBM
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Zu
b
eh
ö
r
11
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 11-5
Wartungsgeräte Baureihe MS
Zubehör
Befestigungswinkel MS4/6-WP…
Montageabstände zur Befestigung vonWartungsgeräte-Kombinationen
1 Gerät
MS4-…: 40 mm
Geräteanzahl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MS6-…: 62 mm
2 Geräte
MS4-…: 80 mm
MS6-…: 124 mmmit WP, WPB
138 mmmit WPM-2D
1 Befestigungswinkel WP, WPB
oder WPM-D
2 Befestigungswinkel WP, WPB
oder WPM-2D
Montageabmessungen
Typ B1 B2 B3 B4 B5 B6 L1 L2 L3 L4
MS4-WP 44
106 46 5 46 7
MS4-WPB 95,2 80 4 66 41,9 40
106 46,5
5,6
46,7
MS4-WPM-…D
95,
44
,9
92,8 34,8
5,
40
MS6-WP
141 124 4 5
54
64 5 62 158 71 71
MS6-WPB
141 124 4,5
90,5
64,5 62 158 71

Werkstoff:
Alu-Druckguss
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
MS4 55,2 40,2 4 66 83,4 106 46,5 5,6 46,7 55 526 063 MS4-WPB
MS6 79 62 4,5 90,5 115 158 71 6,6 71 115 526 074 MS6-WPB
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Zu
b
eh
ö
r
11
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 11-7
Wartungsgeräte Baureihe MS
Zubehör
Befestigungswinkel MS4/6-
WPM
(Bestellcode: WPM)
• für Verbindung der Module zur
Wandmontage
• in Verbindung mit Anschluss-
platte MS4/6-AG… zur Wand-
montage eines Einzelgeräts
• schnelles Ein- und Aushängen
• für Einbau der Module mit
Reglerknopf nach unten
Das im Lieferumfang enthaltene
Distanzstück D bzw. 2D gewähr-
leistet die Einhaltung des Monta-
geabstands
Werkstoff:
Alu-Druckguss
MS4-WPM-D
MS6-WPM-D
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 L1 L2 L3 L4 Montage- Gewicht Teile-Nr. Typg g
abstand [g]
MS4 55,2 40
4 44
83,4
92 8 34 8 5 6 45 2
40 45 526 060 MS4-WPM-D
95,2 80
4 44
123,4
92,8 34,8 5,6 45,2
80 55 526 061 MS4-WPM-2D
MS6 99 69
17 5 54
129
98 6 41 3 6 6 41 3
62 144 526 073 MS6-WPM-D
168 138
17,5 54
198
98,6 41,3 6,6 41,3
124 154 532 186 MS6-WPM-2D
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Zu
b
eh
ö
r
11
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/0311-8
Wartungsgeräte Baureihe MS
Zubehör
Befestigungswinkel MS12-WP
(Bestellcode: WP)
• für Verbindung der Module zur
Wandmontage
• in Verbindung mit Anschluss-
platte zur Wandmontage eines
Einzelgeräts
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B3 B4 L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
yp
MS12 162 124 12 99 230 100 11 100 700 537 133 MS12-WP
Modulverbinder MS…-MV
• für Verbindung der Module
Werkstoff:
MS4/6: Edelstahl/Polyacetal
MS12: Aluminium-Druckguss,
Kupfer- und PTFE-frei
MS4/6 MS12
Bestellangaben
Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
yp
MS4 36 532 798 MS4-MV
MS6 54 532 799 MS6-MV
MS12 500 537 134 MS12-MV
Modulverbinder MS4/6-MVM
• für Einbau der Module mit
Reglerknopf nach unten
Werkstoff:
Alu-Druckguss
MS4 MS6
Bestellangaben
Baugröße Teile-Nr. Typ
MS4 532 800 MS4-MVM
MS6 532 801 MS6-MVM
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Zu
b
eh
ö
r
11
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 11-9
Wartungsgeräte Baureihe MS
Zubehör
2
1
2
1
Befestigungselemente
� Seite
1 Modulverbinder
MS4/6-RMV
11-10
2 Modulverbinder
MS4-6-AMV
11-11
-H- Hinweis
Befestigungselemente für die
Wandmontage� 11-5

Anschlussachse gedreht
3 Modulverbinder
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
MS4 40,2 8,5 2 50 543 490 MS4-RMV
MS6 62 11 2 80 543 491 MS6-RMV
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Zu
b
eh
ö
r
11
-V- Neu
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 11-11
Wartungsgeräte Baureihe MS
Zubehör
Modulverbinder MS4-6-AMV
• zur Verbindung vonMS4 und
MS6 in einer Einheit
Werkstoff:
Anschlussplatte, Modulverbinder:
Aluminium-Druckguss
Dichtring: Nitrilkautschuk
RoHS konform
Mediumstemperatur:
–10 … +60 °C
1 Wartungsgerät
Baugröße MS4
2 Wartungsgerät
Baugröße MS6
3 Modulverbinder
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B3 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
MS4/6 40,2 10 62 2 200 543 489 MS4-6-AMV
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Zu
b
eh
ö
r
11
-V- Neu
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/0311-12
Wartungsgeräte Baureihe MS
Zubehör
2
1
4
3
5
6
6
� Durchflussrichtung
Befestigungselemente
� Seite
1 Einspeisemodul
MS4/6-E-IPM-40-80
11-13
2 Einspeisemodul
MS4/6-E-IPM-80-80
11-14
3 Abzweigmodul
MS4/6-A-IPM-80
11-15
4 Abzweigmodul
MS4/6-A-RMV-IPM-80
11-16
5 Dichtring
MS4/6-NNR
11-17
6 Profil 40x80/80x80, Verschlussplatte, Einspeiseplatte, Bohrvorrichtung auf Anfrage
-H- Hinweis
Für die Montage einer War-
tungsgeräte-Kombination wer-

2 Profil 40x80
3 Einspeisemodul
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
MS4 40,2 16 2 90 543 494 MS4-E-IPM-40-80
MS6 62 16 2 210 543 496 MS6-E-IPM-40-80
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Zu
b
eh
ö
r
11
-V- Neu
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/0311-14
Wartungsgeräte Baureihe MS
Zubehör
Einspeisemodul
MS4/6-E-IPM-80-80
• zur Montage eines Wartungsge-
räts an die Stirnseite eines Pro-
fils der Größe 80x80
• Modulverbinder um 90° ver-
setzbar für die waagrechte
Montage des Wartungsgeräts
Werkstoff:
Anschlussplatte, Hohlschraube,
Modulverbinder: Aluminium-
Druckguss
Schrauben: Stahl
Dichtungen: Nitrilkautschuk
RoHS konform
Mediumstemperatur:
–10 … +60 °C
MS6
MS4
1 Wartungsgerät
2 Profil 80x80
3 Einspeisemodul
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
MS4 40,2 18 2 100 543 495 MS4-E-IPM-80-80
MS6 62 18 2 240 543 497 MS6-E-IPM-80-80
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Zu
b
eh
ö
r
11
-V- Neu
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 11-15
Wartungsgeräte Baureihe MS
Zubehör
Abzweigmodul MS4/6-A-IPM-80
• zur Montage eines Wartungsge-
räts an die Längsseite eines
Profils
• Modulverbinder um 90° ver-
setzbar für die waagrechte
Montage des Wartungsgeräts
Werkstoff:
Anschlussplatte, Hohlschraube,
Modulverbinder: Aluminium-
Druckguss
Schrauben: Stahl
Dichtungen: Nitrilkautschuk
RoHS konform
Mediumstemperatur:
–10 … +60 °C
MS6
MS4
1 Wartungsgerät
2 Profil
3 Abzweigmodul
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
MS4 40,2 16 2 90 543 498 MS4-A-IPM-80
MS6 62 16 2 200 543 499 MS6-A-IPM-80
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden

MS4
3 Abzweigmodul1 Wartungsgerät 2 Profil
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 L1 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
MS4 40,2 24,5 55 2 150 543 500 MS4-A-RMV-IPM-80
MS6 62 27 77 2 220 543 501 MS6-A-RMV-IPM-80
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Zu
b
eh
ö
r
11
-V- Neu
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 11-17
Wartungsgeräte Baureihe MS
Zubehör
Dichtring MS4/6-NNR
• zur Abdichtung eines Abzweig-
moduls MS-A-IPM bei der Ver-
wendung als Einspeisemodul
Werkstoff:
Nitrilkautschuk
RoHS konform
Mediumstemperatur:
–10 … +60 °C
MS6 MS4
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typg
[g]
MS4 2 1 543 492 MS4-NNR
MS6 2 1 543 493 MS6-NNR
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden

Beschreibung Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
für Filterregel- und Druckregelventile 120 193 786 LRVS-D
Bestellangaben – Spezialöl OFSW
Beschreibung Lieferumfang Teile-Nr. Typ
für Öler 1 Liter 152 811 OFSW-32
W
ar
tu
n
gs
ge
rä
te
B
au
re
ih
e
M
S
Zu
b
eh
ö
r
11